Jáltipan, realizó el cómputo de la elección municipal referida, el cual 

concluyó el siguiente cinco de junio y en el que se obtuvieron los 

resultados siguientes:

Votación final obtenida por las candidaturas

Votación
Partido o coalición 

Con número Con letra

346 Trescientos cuarenta y seis

73 Setenta y tres

4,347 Cuatro mil trescientos cuarenta y siete

6,125 Seis mil ciento veinticinco

8 En lo sucesivo, todas las fechas corresponderán a la presente anualidad salvo mención en 
contrario.
9 En adelante, OPLEV. 

Partido o coalición 
Votación

Con número Con letra

5,477 Cinco mil cuatrocientos setenta y siete

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 53 Cincuenta y tres

VOTOS NULOS 247 Doscientos cuarenta y siete

VOTACIÓN TOTAL 16,668 Dieciséis mil seiscientos sesenta y 
ocho

5. Posteriormente, se declaró la validez de la elección y se entregó 

la constancia de mayoría respectiva en favor de la fórmula de 

candidaturas postulada por MC.

6. Demandas locales. El ocho de junio, Morena y su candidata10 

impugnaron la elección por la presunta existencia de VPG en su